
 
 

 

PORTARIA Nº 3951, de 05 de maio de 2025.  
  

Arnaldo Nogaro, Reitor da 
Universidade Regional Integrada do Alto 
Uruguai e das Missões – URI, no uso das 
atribuições estatutárias e regimentais e em 
atendimento ao previsto na Resolução 
3262/CUN/2023,  

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Designar os membros das Bancas Examinadoras para a Seleção 

Docente na URI, atendendo indicação da Comissão Interna, para o exercício das 
funções previstas no Art. 12 da Resolução 3262/CUN/2023, conforme segue: 

 
Câmpus de Erechim 
Disciplina: Banco de Dados 
Presidente: Fabio Asturian Zanin    
Membros: Daniel Menin Tortelli 

Sueli Pokojeski 
Suplentes: Neilor Avelino Tonin 

Idanir Ecco 
 
Disciplina: Fisioterapia na saúde da criança 
Presidente: Elvis Wisniewski 
Membros: Márcia Bairros de Castro 

Sônia Beatris Balvedi Zakrzevski 
Suplentes: Karine Angélica Malysz 

Mari Lúcia Sbardelotto 
 
Disciplina: Controle de Plantas Invasoras B 
Presidente: Antônio Sérgio do Amaral 
Membros: Valdecir Francisco Balestrin 

Claudio Augusto Zakrzevski 
Suplentes: Jardes Bragagnolo 

Raquel Paula Lorensi 
 
Disciplina: Tecnologia Pós Colheita I – A 
Presidente: Amito José Teixeira 
Membros: Vanderlei Secretti Decian 

Rozane Maria Restello 
Suplentes: Paulo Sérgio Gomes da Rocha 

Rogério Luis Cansian 
 
  



 
 

 

Câmpus de Frederico Westphalen  
Disciplina: Anatomia e Morfologia Vegetal 
Presidente: Lucas Aquino Alves 
Membros: Thiarles Brun  

Rosane de Fátima Ferrari 
Suplentes: Gelson Pelegrini 

 
Câmpus de Santo Ângelo 
Disciplina: Clínica Cirúrgica de Grandes Animais 
Presidente: Carlos Henrique de Mello Wilges 
Membros: Cristiane Elise Teischmann 

Briseidy Marchesan Soares 
Suplente: Vitor Cauduro Girardelo 
 Tanara Raquel de Oliveira da Silva 

 
Disciplina: Desenvolvimento Web 
Presidente: Denilson Rodrigues da Silva 
Membros: Antonio Vanderlei dos Santos 

Flavio Kieckow 
Suplente: Alexandre dos Santos Roque 

Paulo Ricardo Baptista Betencourt 
 
Câmpus Avançado de São Luiz Gonzaga:  
Disciplina: Avaliação Psicológica 
Presidente: Giana Bernardi Brum Vendruscolo 
Membros: Rejane La Bella Flach 

Renata Barth Machado 
Suplente: Lizete Dieguez Piber 

Daniela Pereira Gonzalez 
 
Disciplina: Fundamentos da Psicanálise 

Presidente: José Vicente Nunes de Alcântara 
Membros: Daniela Pereira Gonzalez 

Rosangela Prestes 
Suplente: Lizete Dieguez Piber 

Giana Bernardi Brum Vendruscolo 
 
Câmpus de Santiago 
Disciplina: Biologia do Solo I 
Presidente: Olmiro Bochi Brum 
Membros: Tassiane Bolzan Morais 

Moara Eliza Siqueira Fernandes 
Suplentes: Maximiliano Oliveira da Silva 

 
Disciplina: Enfermagem no Cuidado à Paciente Crítico A 
Presidente: Letícia Martins Machado 
Membros: Camila Milene Soares Bernardi 

Eliane de Fátima Manenti Rangel 



 
 

 

Suplentes: Bianca Carolina Zanardi Porto 
 
Disciplina: Estrutura de Dados 
Presidente: Anderson de Paula Fortes 
Membros: Leonardo Lima Carvalho 

Carla Lisiane Castanho 
Suplentes: Gustavo Girardon dos Reis 

 
Disciplina: Introdução à Fonoaudiologia 
Presidente: Izaque Machado Ribeiro 
Membros: Cristiane Dellinghausen Valim 

Giovana Toscani Gindri 
Suplentes: Márcia de Almeida Rosso da Silva 

 

Disciplina: Psicologia da Infância 
Presidente: Fabiana Tutida 
Membros: Camilla Baldicera Biazus 

Thiago Ferreira Muceneck 
Suplentes: Juliano Trevisan 

 

Art. 2º A presente portaria entra em vigor nesta data.  
 

 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 
 

 
Arnaldo Nogaro 

Reitor 
  


